РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Рамено

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Муниципальную  программу  «Мероприятия по благоустройству сельского поселения  Рамено муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области от 17.02.2014 года № 16  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Рамено  муниципального района Сызранский», руководствуясь Уставом сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области  собрание представителей сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации сельского поселения Рамено от 25 декабря 2017 года № 133 «Об утверждении муниципальной  программы  сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский «Мероприятия по благоустройству сельского поселения  Рамено муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2022 годы»;
0.     Приложение № 1 изложить в новой редакции.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Рамено».
1. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.01.2018г.

Глава сельского поселения Рамено
муниципального района Сызранский                                   Н.А. Циркунова
Самарской области

Приложение №1
к Постановлению администрации
сельского поселения Рамено
от  «18» января 2022 г.  № 3

Паспорт
муниципальной программы «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Рамено  муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2022 годы»
	Наименование программы
	 «Мероприятия по благоустройству сельского поселения  Рамено муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2022 годы»

	Дата принятия решения о разработке Программы
	25.12.2017г.

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация  сельского поселения  Рамено муниципального района Сызранский Самарской области

	Цели и задачи Программы
	Выполнение комплексного благоустройства сельского поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения и формирования благоприятного социального микроклимата

	Сроки реализации Программы
	Срок реализации Программы 2018 – 2022 годы.

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы
	формирование среды  благоприятной для проживания населения;
формирование в сельском поселении культурно-досуговой и воспитательной среды для молодежи;
создание новых и обустройство существующих хозяйственных, детских, спортивных площадок малыми архитектурными формами.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объём финансирования Программы   7224,59734 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2018 год – 894,90865 тыс. рублей;
2019 год – 1561,06718 тыс. рублей;
2020 год – 1574,210  тыс. рублей;
2021 год – 2094,41151 тыс. рублей;
2022 год –  1100,000тыс. рублей.
Источники финансирования – средства бюджета Самарской области, местного бюджета, бюджета сельского поселения  Рамено

	Показатели социально-экономической эффективности  реализации Программы
	- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;
- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;
- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства;
- улучшение санитарного и экологического состояния поселения;
- повышение уровня эстетики поселения;
- привлечение молодого поколения к участию в благоустройстве поселения

	Система организации контроля исполнения Программы
	Администрация сельского поселения  Рамено, Управление по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Сызранского района Самарской области  осуществляют текущий и финансовый контроль целевого использования бюджетных средств, в ходе исполнения программы